



## خدمت و مطالبه گری برای آبادانی ایران از پزشکان متخصص تا جهادگران عرصه رسانه



سین فلوری اسپین

فراموش نمی کنیم روزهایی را که کرونا چنان ترسی به جامعه و شهروندان تحمیل کرده بود که حتی نزدیک ترین افراد خانواده سعی می کردند از هم فاصله بگیرند و همین امر کمک رسانی ها را به شدت مشکل می کرد. در همان زمان گروه های جهادی و تشکل های مردم نهاد به شکلی پررنگ وارد میدان شدند و مثل همیشه بسیجیان و جهادی ها، ابتدا برای مقابله با کرونا و جلوگیری

از شیوع آن و سپس کمک به صدمه دیدگان از هیچ تلاشی فرو گذار نبودند. در این مدت از خدمات بهداشتی و درمانی گروه های متخصصی گرفته تا حضور جهادگران در مناطق و محلات محروم برای رفع نیاز آسیب دیدگان از کرونا نمی توان چشم پوشی کرد. همچنین جهادگران عرصه رسانه با تهیه گزارش از مناطق محروم و مطالبه گری به نفع نیازمندان، دین خود را ادا می کنند.

هستند و جمع مان شامل جوانان تحصیل کرده و نخبه در حوزه پزشکی می شود.

مریم فتحی با بیان اینکه نزدیک ۱۰۰ نفر در بخش های پزشکی و پیراپزشکی، دندانپزشکی، داروسازی، رشته های تربیتی و مدیریتی گروه ها را همراهی می کنند، ادامه می دهد: «بیشتر جهادگران دکترای تخصصی دارند و وقتی وارد منطقه با روستایی می شویم، سعی می کنیم کارها را به شکل جامع و کامل باشد»

جهادگران این مؤسسه به خاطر اینکه تک تکشان در رشته های پزشکی متخصص هستند، خدمات شان هم ویژه و چشمگیر است، به نحوی که این گروه خدمات تخصصی از قبیل مغز و اعصاب، زنان و مامایی، داخلی، دندانپزشکی، چشم پزشکی و بینایی سنجی، تغذیه و رژیم درمانی، ارزیابی ساختار قامتی و اسکن تک پا، حقوقی، روانشناسی، نمونه گیری کرونا، تزریق،

پرستاری و خود مراقبتی، تربیتی و فرهنگی به خانواده های نیازمند، کمربردار، خانواده های شهدای مدافع حرم لشکر فاطمین و اتباع ارانه می کنند و داروهای تجویزی نیز به صورت رایگان به بیماران تحویل داده می شود.

### جهادگران رسانه ای و مطالبه گری به نفع محرومان

در گیلان گروه های جهادی زیادی وجود دارد که از جمله آنها جهادگران بسیج رسانه است. این جهادگران در کنار پرداختن به مسائل رسانه ای و خبری و پوشش اخبار و روایتگری ها، جامعه خدمت به تن کرده اند و مشغول جهاد هستند. جهادگران رسانه ای گیلان در روستاها و مناطق مختلف با حضور در محلات آسیب پذیر تهیه گزارش و تولید محتوا در دل ها و مشق مشکلات مردم و انتشار آن، پای مسئولان و دستاورد کاران را به این محلات باز کرده و در بیشتر اوقات توانستند با مطالبه گری موجب گره گشایی از بسیاری از معضلات



۱۳ گروه جهادی بسیج رسانه در گیلان فعالیت می کنند. جهادگرانی که در این گروه ها حضور دارند می توانند با ورود به مسائل گوناگون در بازتاب نیازهای مردم و پیگیری برای رفع کمبودها پیشقدم شوند

و مشکلات شوند.

مهدی پارسا، رئیس سازمان بسیج رسانه گیلان با بیان اینکه اولویت فعالیت اصلی گروه های جهادی یافتن مشکلات و انعکاس آنها به مسئولان است، می گوید: «۱۳ گروه جهادی بسیج رسانه در این استان فعالیت می کنند. جهادگرانی که در این گروه ها حضور دارند می توانند با ورود به مسائل گوناگون در بازتاب نیازهای مردم و پیگیری برای رفع کمبودها پیشقدم شوند»

هم اکنون در شهر های مختلف گیلان گروه های جهادی زیادی مشغول فعالیت هستند که اقدامات خوبی در زمینه های مختلف داشته اند، به عنوان مثال یکی از گروه های جهادی با استفاده از ظرفیت خیرین برای حل مشکلات نیازمندان در چند ماه گذشته برای دو نوجوس فومی جهیزیه کامل آماده کرده و با خرید لباس و تهیه مایحتاج نوزادان خانواده های کمربردار و همچنین خرید لوازم خانه از جمله پنکه، تلویزیون و فرش برای خانواده های بی بضاعت در جهت رفع محرومیت ها کام برداشته است.

ساخت یک واحد مسکن محرومان به همت جهادگران و ترمیم چند خانه و در دست ساخت بودن خانه ای دیگر که با کمک های مردمی پیش می رود، بخشی از فعالیت این جهادگران است.

وقتی در مورد خدمت جهادگران سخن به میان می آید، باید بدانیم که آنها تمام عرصه ها را مدنظر دارند و با کمک به اقشار مختلف جهاد های خوبی در مسیر رفع محرومیت از جامعه بر می دارند. گروه های ولیعصر در روستاهای اطراف رشت فعال است و برای کمک به دانش آموزان بی بضاعت آماده سازی صدها بسته تحصیلی شامل کوله پشتی، لوازم التحریر کامل، چتر و کتانی را در برنامه داشت و به سرانجام رساند.

جهادگران این گروه بعد از اهدای این لوازم به دانش آموزان بی بضاعت، کمک به تهیه جهیزیه، تأمین پول پیش منازل اجاره ای، خرید و آماده کردن لوازمی مانند کمد، میز، فرش، کالکسه بچه، همچنین صدها دست لباس و اهدای آنها به خانواده های کمربردار در دستور کار خود قرار دادند که به انجام آن، افتخار می کنند.

به گفته سهراب هاشمی، مسئول گروه جهادی ولیعصر اهدای صدها بسته لوازم بهداشتی در ایام کرونا، واریز کمک هزینه درمان برای بیماران کم درآمد واریزتی با کمیته امداد، بهزیستی و خیرین برای کمک به خانواده های آسیب دیده از کرونا و همچنین هماهنگی کردن برای پرداخت وام قرض الحسنه ۵ میلیون تومانی به سرپرستان خانواده از دیگر اقدامات ارزشمند این گروه جهادی است.

گفت و گو



### وام های کوچک برای کارهای بزرگ

چند سالی می شود از راه اندازی صندوق های قرض الحسنه در مناطق مختلف کشور می گذرد؛ صندوق هایی که به همت مردم برپا شده است و به لطف وام هایی که پرداخت می کنند، مشکلات زیادی حل و مشاغل مختلفی ایجاد شده است. یکی از اینها صندوق قرض الحسنه نینوا در نیشابور است که به همت سرکار خانم معصومه خرمدی مدیریت می شود و توانسته است هر چند با آرام کم تاکنون در ایجاد نزدیک ۱۰۰ اشتغال نقش داشته باشد.

رونی خیاطی و دوخت لباس های محلی را هم مدنظر داریم.

### یعنی مردم از این کار هم استقبال می کنند؟

بله. در این منطقه، بعد از فیروزه تراشی، تولید لباس محلی به عنوان شغل دوم اهالی شهرستان نیشابور به شمار می آید. بیشتر وام هایی که اعضای این صندوق دریافت کرده اند به منظور کار آفرینی مورد استفاده قرار گرفته است. ارقام وام ها هم بین یک تا ۳ میلیون تومان است که با این مقدار پول می توان چرخ های فیروزه تراشی تهیه و یک کارگاه کوچک خانگی راه اندازی کرد.

### صندوق نینوا از چه سالی و با چند عضو فعالیت خود را آغاز کرده است؟

این صندوق در سال ۱۳۹۷ و با ۸۰ نفره ک حق عضویت آنها ۲۰ هزار تومان بود با هدف اشتغال زایی کارش شروع شد. بیشتر وام هایی که اعضای این صندوق دریافت کرده اند به منظور کار آفرینی مورد استفاده قرار گرفته است. ارقام وام ها هم بین یک تا ۳ میلیون تومان است که با این مقدار پول می توان چرخ های فیروزه تراشی تهیه و یک کارگاه کوچک خانگی راه اندازی کرد.

### در هر کارگاه چند نفر مشغول کار می شوند؟

در کارگاه های فیروزه تراشی معمولاً دو نفر مشغول فعالیت هستند که با توجه به میزان وام هایی که تاکنون برای فعالیت در فیروزه تراشی داده شده است، می توان گفت به طور میانگین ۲۰ نفر در این صنعت کارشان را شروع کرده اند، البته در کنار فیروزه تراشی،

### پروانه مردم از این کار هم استقبال می کنند؟

مجموع این وام ها به ۱۰۰ میلیون تومان رسیده که با توجه به فعالیت گسترده ای که در این صندوق انجام شده است، انتظار داریم خیرین نیشابور به تعدادشان هم کم نیست، پای کار بایند تا بتوانیم میزان موجودی صندوق را افزایش دهیم.



### صندوقی برای حمایت از زنان کار آفرین

در سیستان و بلوچستان که یکی از استان های محروم کشور به شمار می رود، صندوق های زیادی مشغول فعالیت هستند که با وام های کوچک اما پربرکت شان توانسته اند گرهی از مشکلات مردم باز کنند. در دست مثل تنها صندوق قرض الحسنه روستایی علی آباد جهان تیغ در زابل که خانم مریم جهانی مسئول آن است، صندوقی که به گفته خانم جهانی حدود سه سال است با سرمایه های مردمی کارش را شروع کرده و همچنان در حال فعالیت است و حل مشکل بسیاری اهالی روستا به خصوص خانم ها را مدنظر دارد.

### هم اکنون صندوق چند عضو دارد؟

این صندوق در حال حاضر ۲۰۰ نفر عضو دارد. با پولی که از اعضا برای عضویت گرفته ایم، توانستیم هشت وام اشتغال زایی به منظور ایجاد مرغداری خانگی ایام تهیه دام سبک برای پرورش گوسفند بدهیم که خوشبختانه این اشتغال زایی تاکنون نتیجه داده و برکتش شامل حال روستا و خانواده ها شده است. با راه اندازی صندوق سعی شده است سرمایه های خرد مردمی جمع آوری و کارها و مشاغل ایجاد شود که بتواند چرخ اقتصاد و معیشت خانواده ها را بچرخاند.

### در دوران اوج کرونا، برای کمک به خانواده های آسیب دیده از این بیماری هم کاری کرده اید؟

بله. توجه به بی بضاعت ها بسیار مهم بود و بخشی از کمک هایی که این صندوق در طول سه سال گذشته داشته، مربوط به کمک های مؤمنانه بود. به طوری که تأمین جهیزیه دختران دم بخت روستا یکی از وظایف مهم است. با کمک اهالی محل و اعضای صندوق توانستیم تعدادی جهیزیه را کامل کنیم و در اختیار دختران روستا قرار دهیم.

### وام ها چگونه و با چه شرایطی باید باز پرداخت شوند؟

امتیاز وام های ما این است که به هر مقدار

گذر

### ساخت ۶۰۰ واحد مسکونی برای محرومان گلستان



یک روز پر کار و بازی با بچه ها

دواری که دلها را به هم نزدیکتر می کند

پیرایش موها بعد از تزیین روح و نفس



یک روز پر کار و بازی با بچه ها

دواری که دلها را به هم نزدیکتر می کند

پیرایش موها بعد از تزیین روح و نفس

در حال حاضر ۶۸۰ گروه جهادی جغرافیای محروم و ۳۲۰ گروه جهادی محله محور از خراسان جنوبی در سامانه طلسمی جهانی جهادگران، حوزه خدمات رسانی خود را ثبت کرده اند که بر اساس نیاز در نقاط مختلف برای رفع مشکلات مردم فعالیت می کنند. جهادگرانی که نشان داده اند در سخت ترین شرایط در کنار هموطنان خود هستند و از هیچ خدمتی دریغ نمی کنند.

انجام نزدیک ۳ هزار اردوی جهادی با حضور ۲۰ هزار و ۵۰۰ جهادگر در شهرستان های مختلف خراسان جنوبی را باید به عنوان افتخارات این استان در نظر داشت؛ اتفاقی که به گفته مسئول سازمان بسیج سازندگی خراسان جنوبی همچنان ادامه دارد و در دوران کرونا با برنامه ریزی ها و حضور گسترده تری از جهادگران مشخص شد هرگز شهروندان تنها نخواهند ماند و در هر مشکل و گرفتاری می توانند به برادران و خواهران بسیجی خود امیدوار باشند. مهدی هنری به ابلاغ سند محرومیت زایی با هماهنگی نیروهای مسلح استان در قالب سند جامع نیز اشاره می کند و می گوید: «در این طرح تمامی نیروهای مسلح و سربازها با مشخص کردن منطقه هدف به همکاری و کمک به گروه های جهادی می پردازند.»

وی راه اندازی قرارگاه های جهادی ملی از جمله قرارگاه

ساخت مسکن برای خانواده های کمربردار از جمله اولویت های رفع محرومیت در کشور است که طی سال های اخیر به همت سپاه و نیروهای جهادی اش پیگیری می شود؛ اتفاقی که در گلستان هم در دستور کار قرار گرفته و با ساخت ۶۰۰ واحد در حال انجام است.

تمرکز سپاه و بسیج سازندگی استان گلستان روی محرومیت زایی هاست و برای این کار از ظرفیت گروه های جهادی بهره می برد. بر همین اساس با ساماندهی ۲۰۰ هزار و ۳۰۰ گروه جهادی از سال ۹۹ تاکنون ۵۰ پروژه محرومیت زایی با کمک دستگاه های اجرایی مختلف اجرایی شده است.

در همین رابطه جانشین سپاه نینوا گلستان با بیان اینکه سال گذشته ساخت ۳۰۰ واحد مسکونی از سوی سپاه و بسیج سازندگی با همکاری کمیته امداد امام خمینی (ره) در استان آغاز شده است، می گوید: «هم اکنون این واحدها حدود ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند. همچنین اسما نیز ساخت ۳۰۰ واحد مسکونی دیگر در دستور کار داریم تا بتوانیم بخشی از مشکلات اقشار محروم و نیازمند را برطرف کنیم.»

سرهنگ پاسدار سیدموسی حسینی با تأکید بر اینکه مجموعاً ۶۰۰ واحد مسکونی برای محرومان ساخته می شود، به طرح بسیج آبرسانی نیز گریزی می زند و ادامه

گزارش تصویری



یک روز پر کار و بازی با بچه ها



دواری که دلها را به هم نزدیکتر می کند



پیرایش موها بعد از تزیین روح و نفس